Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2016г. № 2942
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в приложение
к постановлению Главы Орехово-Зуевского
муниципального района от14.03.2016 № 648
«Об утверждении в новой редакции

муниципальной программы «Муниципальное
управление Орехово-Зуевского
муниципального района на 2015-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.03.2016 г. № 648 «Об утверждении в новой редакции муниципальной Программы «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе I «Паспорт программы «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел VI. «Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»подраздел «Подпрограмма III«Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе» читать в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» Подпрограмма III«Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III«Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе» подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе» читать в новой редакции в соответствии с приложением №4 к настоящему постановлению.

2. Подпункт 1.1 пункта 1постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 25.10.2016 №2852«О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.03.2016 №648 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.
4. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.

Глава Орехово-Зуевского
муниципального района

        Б.В. Егоров
Приложение №1
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 01.11.2016г.№ 2942
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
1. Паспорт программы

«Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

	Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год

	Средства федерального бюджета
	220,0
	-
	220,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	176345,33
	23424,75
	43669,5
	36417,03
	36417,03
	36417,02

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	464212,19
	57061,47
	109487,22
	98127,50
	98596,00
	100940,00

	Средства городских и сельских поселений
	6656,00
	1331,20
	1331,20
	1331,20
	1331,20
	1331,20

	Внебюджетные источники
	40666,50
	4466,10
	6295,40
	8565,40
	9844,30
	11495,30

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	688100,02
	86283,52
	161003,32
	144441,13
	146188,53
	150183,52

Приложение №2
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 01.11.2016г.№ 2942

VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы
«Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи

(тыс. руб.)
	Показатель реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	Единица измерения
	Отчетный базовый период/ Базовое        значение
показателя (на начало
реализации   подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
Орехово-Зуевского муниципального района
	Другие
источники

(в разрезе)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма III «Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

	Задача 1
Увеличение количества архивных документов, хранящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) хранение
	% к предыдущему году
	107
	107
	107,5
	120
	107
	107

	631,8
	33150,0

(бюджетМосковской области)

	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение переданных государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах
Мероприятие 1.1.3
Обеспечение полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к муниципальной собственности
	Доля архивных документов, хранящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) хранение, в общем количестве хранящихся документов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1.2

Создание фонда пользования описей дел в электронном виде, автоматизированных информационных систем, исполнение запросов граждан и организаций
	Доля запросов граждан и организаций, исполненных в нормативные сроки, от общего числа исполненных запросов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля архивных фондов, внесенных в общеотраслевую базу данных «Архивный фонд», от общего количества архивных фондов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля описей дел, на которые создан фонд пользования в электронном виде, от общего количества описей дел
	%
	24
	40
	55
	70
	85
	100

	Доля запросов, поступивших в электронном виде, от общего числа поступивших запросов
	%
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доля единиц хранения, включенных в автоматизированные информационно-поисковые системы архивного управления, от общего количества единиц хранения в архивном управлении
	%
	3,5
	4
	4,5
	5
	5,5
	6

Приложение №3
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 01.11.2016г.№ 2942

Приложение № 3

к муниципальной программе
«Муниципальное управление Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 год»

ПОДПРОГРАММА III
 «Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

1. Паспорт Подпрограммы III
 «Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе»
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Всего:

в том числе:
	6630,0
	7261,8
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	33781,8

	Средства бюджета
Московской области
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	33150,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	631,8
	-
	-
	-
	631,8

Приложение №4
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 01.11.2016г.№ 2942

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III
«Развитие архивного дела в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования

мероприятия в предшествующем году
(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	вт.ч.объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1

Увеличение количества архивных документов, хранящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) хранение
	2015-2019 годы
	Итого
	6630,0
	33781,8
	6630,0
	7261,8
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	Архивное управление администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Средства бюджета
Московской области
	6630,0
	33150,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	631,8
	-
	631,8
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие1.1

"Обеспечение деятельности архивного управления"
	2015-2019 годы
	Итого
	6630,0
	33781,8
	6630,0
	7261,8
	6630,0
	6630,0
	6630,0

	Средства бюджета
Московской области
	6630,0
	33150,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	631,8
	-
	631,8
	-
	-
	-

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Обеспечение переданных государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах
	2015-2019 годы
	Средства бюджета
Московской области
	6630,0
	33150,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	6630,0
	Архивное управление администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2

Создание фонда пользования описей дел в электронном виде, автоматизированных информационных системах, исполнение запросов граждан и организаций
	2015-2019 годы
	Средства бюджета
Московской области
	-
	Не требует финансирования
	Архивное управление администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3
Обеспечение полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к муниципальной собственности
	2015-2019 годы
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	-
	631,8
	-
	631,8
	-
	-
	-
	Архивное управление администрации Орехово-Зуевского муниципального района